
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 726

18 Δεκεμβρίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 55643/11634
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στην παραλιακή περιοχή “από Μασούρι − Αρ−
μεό έως Καστέλλι”, Δήμου Καλύμνου, Νήσου Καλύ−
μνου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 “περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως” όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 
347/86, Ν 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) “Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις”.

3. Τις διατάξεις του Κ.Δ. 132/1929 “περί Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου” που διατηρήθηκε σε ισχύ με 
το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 “περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού”.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν. 719/77 “περί τρόπου 
σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμμάτων 
από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.”.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/88, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών “περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού”.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2503/97 − Α΄ 107 
με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες Υπουργεί−
ων Οικονομικών που συγκροτούσαν την περιφερεια−
κή Διοίκηση Νομού ή Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην 
Περιφέρεια, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 
01.09.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15 Α΄), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10.04.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παραγράφου 2 του άρθρου 39, Ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε. 

10. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03.08.2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
ταγραφή − Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς Περιφερειών».

11. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

12. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. III του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες των 
Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

13. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

14. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10.02.2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιό−
τητας Υπογραφής».

15. Την υπ’ αριθμ. 10562/10.10.2011 (Ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της επιτρο−
πής για τον καθορισμό ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
στο Νομό Δωδεκανήσου.

16. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β΄/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

17. Την από 28.11.2011 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
του Αιγιαλού και της Παραλίας στην παραλιακή περιοχή 
“από Μασούρι − Αρμεό έως Καστέλλι” Δήμου Καλύμνου, 
Νήσου Καλύμνου, Νομού Δωδεκανήσου.

6487

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.21 09:57:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

18. Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 
2007, από τον Εμμανουήλ Ολυμπίτη, Αγρονόμο και Το−
πογράφο Μηχανικό, αποτελούμενο από τρεις πινακίδες, 
κλίμακας 1:500, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρί−
βεια της αποτύπωσης, στις 20.09.2011 από τον Δημήτριο 
Κλήμη, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε., τεχνικό υπάλληλο του 
Δήμου Καλύμνου και θεωρήθηκε ως προς την ορθότητα 
της αποτύπωσης του στις 20.09.2011, από τον Σακελ−
λάριο Μπαλαλή, αναπληρωτή Διευθυντή των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καλύμνου. Στο τοπογραφικό αυτό 
χαράχθηκε με ερυθρά συνεχόμενη πολυγωνική γραμμή 
η οριογραμμή του Αιγιαλού με στοιχεία κορυφών (1, 2, 
3,..., 99, 100) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του Κ.Δ. 132/1929. Σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις δεν 
καθορίστηκε οριογραμμή Παραλίας αφού η πολυγωνική 
γραμμή του Αιγιαλού τέμνει τα προς την θάλασσα όρια 
των φερομένων ιδιοκτησιών.

19. Το υπ’ αριθμ. Δ.Κ. 1683/28.05.2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου προς το Γενικό 
Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), προκειμένου αυτό 
να γνωμοδοτήσει από πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως 
αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, 
χωρίς μέχρι σήμερα το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. να εκφράσει άποψη 
επί του ζητήματος και επομένως η γνώμη του λογίζε−
ται θετική καθώς παρήλθε άπρακτη η προθεσμία που 
τάσσεται στην παρ. 1, του άρθρου 113, του Ν. 3978/2011. 

20. Το από 30.07.2012 αποδεικτικό ανάρτησης του 
Δήμου Καλύμνου με το οποίο τοιχοκολλήθηκε η από 
28.11.2011 έκθεση επιτροπής και το τοπογραφικό διά−
γραμμα σε τρεις πινακίδες που συντάχθηκε για τον 
καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και της Παραλίας 
στη θέση της παραλίας “από Μασούρι − Αρμεό έως 
Καστέλλι”, Δήμου Καλύμνου, Νήσου Καλύμνου, Νομού 
Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.11.2011 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3, του Ν. 2971/2001, αρμοδίας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού στην παραλία “από 
Μασούρι − Αρμεό έως Καστέλλι”, Δήμου Καλύμνου, Νή−
σου Καλύμνου, Νομού Δωδεκανήσου, επί τοπογραφικού −
υψομετρικού και κτηματογραφικού διαγράμματος σε 
τρεις πινακίδες το οποίο θεωρήθηκε στις 20.09.2001 από 
την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καλύμνου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχόμενη πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (1, 2, 3,..., 99, 100) με 
εξάρτηση των κορυφών αυτών, από συντεταγμένες του 
κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου της χώρας όπως αυ−
τές εμφανίζονται στον σχετικό πίνακα επί του τοπογρα−
φικού − υψομετρικού και κτηματογραφικού διαγράμματος, 
κλίμακας 1:500, σε τρεις πινακίδες που συντάχθηκε από 
τον Ολυμπίτη Εμμανουήλ, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μη−
χανικό στο ίδιο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του Ν. 2971/2001.

Οριογραμμή Παραλίας δεν καθορίστηκε αφού η οριο−
γραμμή του Αιγιαλού τέμνει τα προς την θάλασσα όρια 
των φερομένων ιδιοκτησιών.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του Ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 4 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3, Ν. 2971 ΦΕΚ 285 Α΄/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
που γίνεται για πρώτη φορά στην παραλιακή περιοχή 
“Μασούρι − Αρμεός” Νήσου Καλύμνου, Δήμου Καλυμνίων, 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Στην Κάλυμνο, σήμερα 28.11.2011 οι υπογεγραμμένοι:
1) Παπαντωνάκη Βασιλική, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. 

Καλύμνου, ως Πρόεδρος.
2) Καμπούρης Νικόλαος, Πτυχιούχος Τοπογράφος 

Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος Τ.Υ. Περιφέρειας Νοτίου Αι−
γαίου, ως Μέλος.

3) Οικονομάκος Ιωάννης, Υποπλ/ρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Καλύμνου, ως Μέλος.

4) Γερακιός Εμμανουήλ, Προϊστάμενος Υπηρεσίας 
Πολεοδομίας Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Δήμου 
Καλυμνίων, ως Μέλος.

(χρέη Γραμματέα της επιτροπής άσκησε ο Θωμάς 
Κώτης, υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. Καλύμνου), αποτελούντες 
την επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971 (ΦΕΚ 285 Α΄/ 
19.12.2001), μεταβήκαμε επιτόπου στην προαναφερθείσα 
περιοχή και

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 27.4.2007 αίτηση του Δήμου Καλυμνίων για 

καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην εν 
λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα με ημερομηνία Φεβρουαρίου 2007, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό 
Ολυμπίτη Εμμανουήλ, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επι−
τόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 20.9.2011 
από τον Κλήμη Δημήτριο, Πτυχιούχο Τοπογράφο Μηχα−
νικό Τ.Ε. Δήμου Καλυμνίων και θεωρήθηκε την 20.9.2011 
από τον Μπαλαλή Σακελλάριο, Διευθυντή των Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Καλυμνίων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 “Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις” όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς, καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του 
Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6489

1. Η έκταση κατά μήκος προς τη θάλασσα είναι ασβε−
στολιθικής, βραχώδης γενικά με αρκετά μεγάλες κλί−
σεις. Σε κάποια σημεία έχουν ήδη κατασκευαστεί μικρά 
λιμενικά έργα(μικρές προβλήτες μπετόν).

2. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
χαμηλή φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν εντοπί−
στηκε λατομική δραστηριότητα και το ότι δεν εντοπί−
στηκαν άλλοι φυσικοί πόροι μέσα στην παράκτια ζώνη.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, δηλαδή το γεγονός ότι η περιοχή 
είναι προστατευμένη τους ανέμους όλων των διευθύνσε−
ων, εκτός των ΒΔ και ΝΔ ανέμων, επειδή η περιοχή προ−
στατεύεται κατά τις υπόλοιπες διευθύνσεις από στεριά.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
γενικώς από βραχώδη διαμόρφωση με μικρά σχετικά 
βάθη, όπως προκύπτει από την αυτοψία μακροσκοπικά, 
ενώ είναι γεγονός ότι σε περιοχές με μικρά βάθη και 
μικρές κλίσεις του βυθού, όπου η θραύση του κύματος 
και η εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη 
απόσταση από την ακτογραμμή, η επίδραση του κύμα−
τος στην ακτή είναι μικρή, ενώ σε άλλες περιπτώσεις 
ακτών με μεγάλες κλίσεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά 
στην ακτή, όπου η θραύση των κυμάτων συντελείται κο−
ντά στην ακτή ή ακόμη και πάνω σε αυτή, ο κυματισμός 
καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου 
να εκτονωθεί. Επίσης η ύπαρξη ανώμαλου, βραχώδους 
πυθμένα ή υφάλων μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή 
επιδρά στη χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, δεδο−
μένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί συντελούν στη 
διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση 
εντός της παράκτιας ζώνης.

ε) Το ότι στην περιοχή αναπτύσσεται ανάπτυγμα πε−
λάγους σε σχέση με το μέτωπο της ακτής στη ΒΔ και 
ΝΔ διεύθυνση μόνον. Το μικρό ανάπτυγμα θαλάσσιας 

έκτασης σε κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή 
κόλπους), συμβάλλει στη δημιουργία μικρότερης έκτα−
σης κυματικού πεδίου σε σχέση με ανοικτές θαλάσσιες 
περιοχές που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

στ) Τη μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κα−
τευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

ζ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
η) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5,..., 96, 97, 
98, 99, 100). Η οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το 
όριο του μέγιστου πλην συνήθους χειμερίου κύματος, 
προσαυξημένο κατά 12 μέτρα στις εκτός οικισμών πε−
ριοχές, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3, του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν. 510/1947.

β) Δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας, επειδή η οριογραμ−
μή του αιγιαλού τέμνει τα προς την θάλασσα όρια των 
ιδιοκτησιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του Κ.Δ. 132/1929.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος 
(Υπογραφή)

Ο Γραμματέας
(Υπογραφή)

Τα Μέλη
ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΡΑΚΙΟΥ    



6490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6491



6492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6493



6494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6495



6496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6497



6498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007261812120012*


